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W minionym tygodniu w Warszawie odbyła się ogólnopolska konferencja pt. "System doskonalenia

nauczycieli - dokąd zmierzamy?". W wydarzeniu zorganizowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji

uczestniczyła sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Katarzyna Lubnauer.

Podczas konferencji jej uczestnicy debatowali nad przyszłością doskonalenia nauczycieli i propozycjami

systemowych rozwiązań w tym zakresie. Wymienili się także doświadczeniami w kwestii doradztwa

metodycznego i zgłaszali propozycje scenariuszy jego dalszego rozwoju. Dyskusje oparto na aktualnym

stanie wiedzy, który wyznaczają wyniki niedawnych badań dotyczących stanu doradztwa metodycznego,

mających przybliżyć aktualnie obserwowane trendy w tym systemie oraz w ogóle w edukacji. Na

podstawie przedstawionych wyników głos zabrali przedstawiciele licznych instytucji, jak kuratoriów

oświaty, centrum doskonalenia nauczycieli czy samorządów.

Swoje stanowisko przedstawiła także sekretarz stanu w MEN Katarzyna Lubnauer. Zdaniem

wiceminister, dużym problemem jest odchodzenie z zawodu młodych nauczycieli, motywujących swoje

decyzje brakiem odpowiedniego wsparcia. Z tego powodu należy położyć większy nacisk na

doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także wsparcie ich chociażby poprzez nowe podręczniki czy

scenariusze prowadzenia lekcji. Z wypowiedzi wynika, że zasad doskonalenia nauczycieli nie można

traktować jako stałych, podobnie jak innych edukacyjnych zagadnień - ta całość podlega bowiem daleko

idącym przeobrażeniom i wyzwaniom, które wynikają nie tylko ze stopniowej modyfikacji procesów

kształcenia czy wprowadzania nowych przedmiotów szkolnych, lecz również z uwagi na zmianę samej

młodzieży - beneficjentów bardziej skutecznego systemu edukacji.

Konferencja przysłużyła się wymianie doświadczeń i dalszych rekomendacji, a także pogłębieniu dialogu,

który w kwestii doskonalenia zawodowego nauczycieli zawsze będzie czymś niezbędnym.
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